КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ

РЕШЕНИЕ
25.11.2019                                 поселок Кедровый                                      №4-14Р
О внесении изменений в Решение Совета депутатов  поселка Кедровый Красноярского края  от 12.10.2010 № 13-33Р «Об утверждении ставок земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Федеральным законом от 15.04.2019 №63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», руководствуясь Уставом поселка Кедровый Красноярского края
РЕШИЛ:
1.Внести в Решение Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края  от 12.10.2010 № 13-33Р «Об утверждении ставок земельного налога» следующие изменения:
- абзац 2 подпункта 2.1 пункта 2 дополнить словами:
«(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;

- абзац 3 подпункта 2.1 пункта 2 заменить словами:

«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»»;
- подпункт 2.1 пункта 2 дополнить 4 абзацем следующего содержания:

«ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»

- пункт 4 исключить;

- в подпункте 5.1 пункта 5  абзац 2 и абзац 4 исключить.

2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, экономической политики, собственности и налогам.
3.Решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вести Кедрового».
4. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного периода по земельному налогу.
Председатель Совета депутатов

поселка Кедровый Красноярского края                                             А.Г. Боргояков
Глава поселка  Кедровый

Красноярского края                                                                        А.М. Федорук